
1 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

37-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 15.11.2023 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 37-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 15.11.2023 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 
на Општина Крушево. 

Бр.09-1192/1 од 16.11.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, член 64 

став 3 од Законот за локалната самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 3 став 2, член 

18 став 1 и член 21 од Законот за користење и 

располагање со стварите во државна сопственост и 

со стварите во општинска сопственост („Сл.весник 

на РМ” бр.78/15; 106/15; 153/15; 190/16; 21/18; 

101/19; 275/19 и 122/21) и член 21 став 1 точка 38 

од Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 

7/2020), Советот на Општина Крушево на 

седницата одржана на 15.11.2023 година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање на времно користење на 

недвижна ствар 

  

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува да се даде на 

времено користење без надоместок недвижна 

ствар, просторија-дел од зграда на 
ул.”Илинденска” бб Крушево на КП бр. 5806 , 

приземје, сопственост на Општина Крушево, на 

НВО „Центар за хумани односи“, НВО 
„ФеелКрушево“ и НВО „Крушевска жена“. 

 

Член 2 

Просторијата се дава на времено користење за 
период од 1 (една) година. 

 

Член 3 
За времето за кое ќе се користи просторијата, 

здруженијата од член 1 на оваа Одлука се должни 

да ги сносат сите трошоци за тековно одржување, 
вклучувајќи: потрошена електрична енергија, вода, 

телефон и.т.н. 

Здрженијата се должни да се грижат совесно и 

домаќински при користење на просторијата. 
 

Член 4 

Примопредавањето на просторијата ќе се 
изврши помеѓу претставници од Општина 

Крушево и здруженијата, при што ќе се состави 

записник. 
 

Член 5 

По престанокот на времето за кое е дадена на 

користење, просторијата треба да се предадае на 
Општина Крушево во исправна состојба. 

 

 
 

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

16.11.2023 год.          Бр.XIV 
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Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

објавување во службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-1164/3 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), член 18 

став 1 точка 4 и член 21 став 1 точка 49 од 
Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 

7/2020) Советот на Општина Крушево на 

седницата одржана на 15.11.2023 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на приоритет за 

имплементација на  

„Основен проект за Реконструкција на 

пумпна станица во с. Норово за 

водоснабдување на град Крушево, Опшина 

Крушево – фазaI од хидроградежен дел и 

електро дел“ 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува како приоритет 
имплементацијата на „Основен проект за 

Реконструкција на пумпна станица во с. Норово за 

водоснабдување на град Крушево, Општина 
Крушево - фазa I од хидроградежен дел и електро 

дел“. 

Член 2 

Проектот ќе се реализира со средствата 
распределенинаопштинаКрушево согласно 

Договорот за финансирање Операциски број 2018-

0837 помеѓу Република Северна Македонија и 
Европска инвестициона банка за Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во Северна 

Македонија, како и во врска со  Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со 
заем кај Европската Инвестициона Банка по 

финансискиот договор за проектот Подобрување 

на водената инфраструктира на Општините во 
Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) и Одлуката за распределба на 

средства согласно договорот за заем по проектот 
“Подобрување на водната инфраструктура на 

општините во Северна Македонија“ (“Службен 

весник на Република Македонија“ број 154/10, 

113/15 и 29/19).  

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен Гласник на Општина 

Крушево.  

Бр.08-1164/4 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), 
член 18 став 1 точка 4 и член 21 став 1 точка 49 од 

Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 
7/2020), а во враска со Договорот за финансирање 

Операциски број 2018-0837 помеѓу Република 

Северна Македонија и Европска инвестициона 

банка за Подобрување на водната инфраструктура 
на општините во Северна Македонија, како и во 

врска со  Законот за задолжување на Република 

Северна Македонија со заем кај Европската 
Инвестициона Банка по финансискиот договор за 

проектот Подобрување на водената 

инфраструктира на Општините во Северна 
Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 

203/2022) и Одлуката за распределба на средства 

согласно договорот за заем по проектот 

“Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“ (“Службен 

весник на Република Македонија“ број 154/10, 

113/15 и 29/19),  Советот на Општина Крушево на 
седницата одржана на 15.11.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за 

потпишување на Договор/и за грант, 

меѓу Општина Крушево и  

Министерство за животна средина и 

просторно планирање на Република 

Северна Македонија 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на општина 

Крушево м-р Томе Христоски да потпише 
Договор/и за грант, што ќе се склучи согласно 

Договор за финансирање Операциски број 2018-

0837 помеѓу Република Северна Македонија и 
Европска инвестициона банка за Подобрување на 
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водната инфраструктура на општините во Северна 

Македонија, како и во врска со  Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со 

заем кај Европската Инвестициона Банка по 
финансискиот договор за проектот Подобрување 

на водената инфраструктира на Општините во 

Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ 
бр. 203/2022) и Одлуката за распределба на 

средства согласно договорот за заем по проектот 

“Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“ (“Службен 

весник на Република Македонија“ број 154/10, 

113/15 и 29/19) меѓу Општина Крушево и 

Министерство за животна средина и просторно 
планирање на Република Северна Македонија. 

 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на 

општина Крушево, м-р Томе Христоски да 

потпише Договорот/ите за грант, согласно Договор 

за финансирање Операциски број 2018-0837 
помеѓу Република Северна Македонија и Европска 

инвестициона банка за Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна 
Македонија, како и во врска со  Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со 

заем кај Европската Инвестициона Банка по 
финансискиот договор за проектот Подобрување 

на водената инфраструктира на Општините во 

Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) меѓу Општина Крушево и 
Министерство за животна средина и просторно 

планирање на Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Крушево”.  

Бр.08-1164/5 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ”  бр.5/2002) член 20б став 1 алинеја 3 и став 2 

од истиот член од Законот за вработените во 

Јавниот сектор („Сл.весник на РМ” бр.27/14; 

199/14; 27/16; 35/18; 198/18 „Сл.весник на РСМ” 
бр.143/19, 14/20 и 302/20) и член 21 став 1 точка 49 

и 50 од Статутот на Општина Крушево 

(„Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 

16/14;7/19 и 7/20), Советот на Општина Крушево 

на седницата одржана на 15.11.2023 година, даде: 

  

С  О  Г  Л  А  С  Н  О  С  Т 

на измената и дополнувањето на  

Годишниот План за вработување за 2023 

година на 

ЈП „Комуна” Крушево 
 

1. Советот на Општина Крушево дава 
Согласност на измената и дополнувањето на 

Годишниот План за вработување за 2023 година на 

ЈП „Комуна” Крушево, бр.01-205/1 од 07.11.2023 

година. 
 

2. Оваа Согласност влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

 

3.Примерок од Согласноста да се достави до ЈП 

„Комуна” Крушево и Архива на Општина 
Крушево. 

Бр.08-1164/6 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 32 став 2 од Законот за 

финансирање на Единиците на локалната 

самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/2004; 
96/2004; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и 

„Сл.весник на РСМ“ бр.244/19; 53/21; 77/21; 150/21 

и 173/22) и член  21 став 1 точка 4 и 50 од Статутот 
на Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020), 

Советот на Општина Крушево, на седницата 
одржана на 15.11.2023 година, го донесе следниот:   

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот 

на Општина Крушево за периодот од 

01.01.2023 год. до 30.09.2023 год. 
 

1. СЕ УСВОЈУВА кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на Општина Крушево за 

периодот од 01.01.2023 год. до 30.09.2023 год.   
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2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-1164/7 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот 

за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 

бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/2010, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16;  64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.275/19, 82/20, 

89/22 и 274/22) и член  21 став 1 точка 35 од 

Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007,  16/2014, 7/19 и 

7/20), Советот на Општина Крушево, на седницата 

одржана на 15.11.2023 година, донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на извештајот за 

финансиското работење на 

ЈП “Комуна” Крушево за периодот 

01.01.2023-30.09.2023 година 
 

1. Советот на Општина Крушево, го усвојува 

извештајот за финансиското работење на ЈП 

“Комуна” Крушево за период 01.01.2023-
30.09.2023 година, бр.05-189/1 од 20.10.2023 

година.  

 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

 
3. Примерок од овој Заклучок да се достави до 

ЈП”Комуна” и Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-1164/8 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), член 18 

став 1 точка 4 и член 21 став 1 точка 49 од 

Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 

7/2020), а во врска со Законот за задолжување на 

Република Северна Македонија со заем кај 

Европската инвестициона банка по Договорот за 

заем по Проектот Подобрување на водната 

инфраструктира на Општините во Северна 

Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 

203/2022), Советот на општина Крушево на 

седницата одржана на 15.11.2023 година,  дава 

следната: 

ИЗЈАВА 

дека Општина Крушево ги исполнува 

следните услови 
 

 Општината Крушево има формирано јавно 

претпријатие за комунални дејности - Комуна 
Крушево на кое општината ги има пренесено на 

упрување надлежностите за водоснабдување и 

одведување на отпадни води во општината. 

  
 Јавното претпријатие за комунални дејности 

Комуна Крушево со утврдената тарифа ќе 

овозможи покривање на трошоците за тековното и 
идно функционирање и одржување на Проектот за 

реконструкција на пумпна станица во с. Норово за 

водоснабдување на град Крушево, Опшина 
Крушево.  

 

 Проектите со кои ќе аплицира општината во 

рамките на Проектот Подобрување на водната 
инфраструктира на Општините во Северна 

Македонија ќе бидат одобрени со одлука за 

приоритет од Советот на општината, за секој 
проект посебно. 

 

 Сите досега финансирани проекти за 

водоснабдување и одведување на отпадни води во 
Општина Крушево од донации од државата или 

меѓународни институции се реализирани и се во 

функција.  
 

 Доколку општината не ги исполни  условите од 

дадената изјава се обврзува да ги врати средствата 
во целост. 

Бр.08-1164/9 од 15.11.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
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Согласно член 62 став (10) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20 и 111/23), после добиеното 

мислење бр.21-848/22 од 30.10.2023 година 

поднесено од страна на Комисијата за урбанизам 

од општина Крушево од член 38 став (7) од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23), 

Градоначалникот на општина Крушево го донесе 

следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА 

ЕЛЕКТРАНА НА  

КП 2461 и КП 2462, КО КРУШЕВО - ВГР., 

ОПШТИНА КРУШЕВО 

 (НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (ФОТОНАПОНСКИ 

ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)) 

 

На инвеститорот Друштво за производство, 

трговија и услуги ПТ ЕНЕРЏИ ДОО увоз-извоз 

Битола, му се одобрува Урбанистички проект со 

идеен проект - Измена и дополнување на 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на фотоволтаична електрана на 

КП 2461 и 2462, КО Крушево-вгр., општина 

Крушево (намена Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани (фотонапонски панели 

за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште)), со идеен проект за изградба 

на фотоволтаична електрана со P=499,77 kWp, на 

КП 2461 и 2462 КО Крушево-вгр, Општина 

Крушево (фаза архитектура и фаза електрика), со 

технички број: 11-11/23, од јули 2023 година, 

изработен од страна на Друштво за проектирање, 

производство, трговија и услуги „ФОРМИ Јорго“ 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола. 

О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот Друштво за производство, 

трговија и услуги ПТ ЕНЕРЏИ ДОО увоз-извоз 

Битола, преку барателот Друштво за проектирање, 

производство, трговија и услуги „ФОРМИ Јорго“ 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола, достави барање бр.01-

172/01 од 28.07.2023 година, архивирано од страна 

на Општина Крушево под бр. 21-848/1 од 

28.07.2023 година,  за одобрување на 

Урбанистички проект со идеен проект - Измена и 

дополнување на урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на фотоволтаична 

електрана на КП 2461 и 2462, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште)), 

со идеен проект за изградба на фотоволтаична 

електрана со P=499,77 kWp, на КП 2461 и 2462 КО 

Крушево-вгр, Општина Крушево (фаза 

архитектура и фаза електрика), со технички број: 

11-11/23, од јули 2023 година. 

 

Кон барањето достави: 

1. Урбанистички проект со идеен проект - Измена 

и дополнување на урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2461 и 2462, КО 

Крушево-вгр., општина Крушево (намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште)), 

со идеен проект за изградба на фотоволтаична 

електрана со P=499,77 kWp, на КП 2461 и 2462 КО 

Крушево-вгр, Општина Крушево (фаза 

архитектура и фаза електрика), со технички број: 

11-11/23, од јули 2023 година, (pdf и dwg) формат. 

2. Стручна ревизија со технички број 0901-598/23 

од 09.2023 година од страна на Друштво за 

трговија и услуги „БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ 

Скопје  

3. Решение за назначување на ревидент бр.21-

848/14 од 07.09.2023 година. 
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4. Изјава, бр.УЗП 2209/2022 од 15.09.2022 година, 

заверено кај нотар Љупка Караџовска Главинче. 

5. Имотен лист број 6574 КО Крушево-вон град 

бр.1105-1878/2023 од 28.07.2023 година издаден од 

агенција за катастар на недвижности. 

6. Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за ажурирана геодетска подлога за 

КО Крушево-вон град, со деловоден број 08-382/4 

од 13.07.2023 година, изработен од страна на „ГЕО 

БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола со Известување за 

електронска заверка на геодетски елаборат бр. 

1110-16/2023 од 13.07.2023 година издадено од 

страна на Агенција за катастар на недвижности. 

7. Услови за планирање на просторот со тех бр. 

Y07421 од мај 2021, одобрени со Решение бр. УП1-

15 749/2021 од 01.06.2021 година. 

8. Проектна програма за измена и дополнување 

на урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на фотоволтаична 

електрана на КП 2461 и 2462, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште)) со 

тех бр. 11-11/23 од октомври 2022 година, 

одобрена со Решение бр.21-1228/12 од 14.11.2022 

година. 

9. Извод бр. 23-11/1-1 од 03.01.2023 година. 

10. Извод бр. 23-11/74-1 од 04.10.2022 година. 

11. Потврда од Графички регистар за градежно 

земјиште со која се потврдува дека по извршената 

финална контрола на урбанистичкиот проект со 

идеен проект Измена и дополнување на 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на фотоволтаична електрана на 

КП 2461 и 2462, КО Крушево-вгр., општина 

Крушево (намена Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани (фотонапонски панели 

за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште)), го исполнува квалитетот од 

тематски и тополошки аспект. 

12. Решение за формирање стручна комисија 

бр.21-848/20 од 19.09.2023 година. 

13. Одлука за организирање на јавна анкета и јавна 

презентација бр.21-848/17 од 19.09.2023 година. 

14. Соопштение за организирање на јавна анкета и 

јавна презентација бр.21-848/18 од 19.09.2023 

година. 

15. Известување за одржување на јавна анкета и 

јавна презентација бр.21-848/19 од 19.09.2023 

година. 

16. Извештај од јавна презентација и стручна 

консултација бр. 21-848/21 од 25.09.2023 година. 

17. Мислење од комисија за урбанизам на 

Општина Крушево бр.21-848/22 од 30.10.2023 

година. 

По разгледувањето на приложената 

документација и мислењето со бр.21-848/22 од 

30.10.2023 година поднесено од страна на 

Комисијата за урбанизам од општина Крушево во 

кое истата дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ и 

потврдува дека Урбанистичкиот проект со Идеен 

проект, е изработен во согласност со Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20 и 111/23) и прописите донесени врз 

основа на истиот и се констатира дека се 

исполнети законските услови за донесување на 

Урбанистички проект со идеен проект - Измена 

и дополнување на урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2461 и 2462, 

КО Крушево-вгр., општина Крушево (намена 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фотонапонски панели за 

производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште)), со идеен проект за 

изградба на фотоволтаична електрана со 

P=499,77 kWp, на КП 2461 и 2462 КО Крушево-

вгр, Општина Крушево (фаза архитектура и 

фаза електрика), со технички број: 11-11/23, од 

јули 2023 година, и се одлучи како во 

диспозитивот на ова решение. 

Правна поука: Против решението на 

градоначалникот на општината, може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 

решението, преку овој орган до органот на 
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државната управа надлежен за вршење на работите 

на уредување на просторот (МТВ). 

Бр.21-848/26 од 31.10.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
 

Согласно член 62 став (10) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20 и 111/23), после добиеното 

мислење бр.21-847/22 од 30.10.2023 година 

поднесено од страна на Комисијата за 

урбанизам од општина Крушево од член 38 став 

(7) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23), 

Градоначалникот на општина Крушево го 

донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА 

ЕЛЕКТРАНА НА  

КП 2463, 2464, 2465, 2466, 2467 и КП 

2468, КО КРУШЕВО - ВГР., ОПШТИНА 

КРУШЕВО 

 (НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

(ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ)) 

 

На инвеститорот Друштво за производство, 

трговија и услуги ПТ ЕНЕРЏИ ДОО увоз-извоз 

Битола, му се одобрува Урбанистички проект со 

идеен проект - Измена и дополнување на 

урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на 

земјиште)), со идеен проект за изградба на 

фотоволтаична електрана со P=499,77 kWp, на 

КП 2463, 2464, 2465, 2466, 2467 и КП 2468 КО 

Крушево-вгр, Општина Крушево (фаза 

архитектура и фаза електрика), со технички 

број: 11-11/24, од јули 2023 година, изработен 

од страна на Друштво за проектирање, 

производство, трговија и услуги „ФОРМИ Јорго“ 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот Друштво за производство, 

трговија и услуги ПТ ЕНЕРЏИ ДОО увоз-извоз 

Битола, преку барателот Друштво за 

проектирање, производство, трговија и услуги 

„ФОРМИ Јорго“ ДООЕЛ увоз-извоз Битола, 

достави барање бр.01-173/01 од 28.07.2023 

година, архивирано од страна на Општина 

Крушево под бр. 21-847/1 од 28.07.2023 година,  

за одобрување на Урбанистички проект со 

идеен проект - Измена и дополнување на 

урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на 

земјиште)), со идеен проект за изградба на 

фотоволтаична електрана со P=499,77 kWp, на 

КП 2463, 2464, 2465, 2466, 2467 и КП 2468 КО 

Крушево-вгр, Општина Крушево (фаза 

архитектура и фаза електрика), со технички 

број: 11-11/24, од јули 2023 година. 

 

Кон барањето достави: 

1.Урбанистички проект со идеен проект - 

Измена и дополнување на урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 
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(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на 

земјиште)), со идеен проект за изградба на 

фотоволтаична електрана со P=499,77 kWp, на 

КП 2463, 2464, 2465, 2466, 2467 и КП 2468 КО 

Крушево-вгр, Општина Крушево (фаза 

архитектура и фаза електрика), со технички 

број: 11-11/24, од јули 2023 година, (pdf и dwg) 

формат. 

2.Стручна ревизија со технички број 0901-

599/23 од 09.2023 година од страна на 

Друштво за трговија и услуги „БИЛД УРБАН“ 

ДООЕЛ Скопје  

3.Решение за назначување на ревидент бр.21-

847/14 од 07.09.2023 година. 

4.Полномошно, бр.УЗП 2208/2022 од 

15.09.2022 година, заверено кај нотар Љупка 

Караџовска Главинче. 

5.Имотен лист број 6574 КО Крушево-вон 

град бр.1105-1878/2023 од 28.07.2023 година 

издаден од агенција за катастар на 

недвижности. 

6.Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за ажурирана геодетска 

подлога за КО Крушево-вон град, со деловоден 

број 08-381/4 од 13.07.2023 година, изработен 

од страна на „ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола со 

Известување за електронска заверка на 

геодетски елаборат бр. 1110-15/2023 од 

13.07.2023 година издадено од страна на 

Агенција за катастар на недвижности. 

7.Услови за планирање на просторот со тех 

бр. Y08121 од мај 2021, одобрени со Решение бр. 

УП1-15 748/2021 од 01.06.2021 година. 

8.Проектна програма за измена и 

дополнување на урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на 

земјиште)) со тех бр. 11-11/24 од октомври 

2022 година, одобрена со Решение бр.21-

1227/12 од 14.11.2022 година. 

9.Извод бр. 23-11/2-1 од 03.01.2023 година. 

10.Извод бр. 23-11/74-1 од 04.10.2022 година. 

11.Потврда од Графички регистар за 

градежно земјиште со која се потврдува дека по 

извршената финална контрола на 

урбанистичкиот проект со идеен проект Измена 

и дополнување на урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

(фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на 

земјиште)), го исполнува квалитетот од 

тематски и тополошки аспект. 

12.Решение за формирање стручна комисија 

бр.21-847/20 од 19.09.2023 година. 

13.Одлука за организирање на јавна анкета и 

јавна презентација бр.21-847/17 од 19.09.2023 

година. 

14.Соопштение за организирање на јавна 

анкета и јавна презентација бр.21-847/18 од 

19.09.2023 година. 

15.Известување за одржување на јавна анкета 

и јавна презентација бр.21-847/19 од 19.09.2023 

година. 

16.Извештај од јавна презентација и стручна 

консултација бр. 21-847/21 од 25.09.2023 

година. 

17.Мислење од комисија за урбанизам на 

Општина Крушево бр.21-847/22 од 30.10.2023 

година. 

По разгледувањето на приложената 

документација и мислењето со бр.21-847/22 од 

30.10.2023 година поднесено од страна на 

Комисијата за урбанизам од општина Крушево 

во кое истата дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ и 

потврдува дека Урбанистичкиот проект со 

Идеен проект, е изработен во согласност со 

Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23) и прописите 
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донесени врз основа на истиот и се констатира 

дека се исполнети законските услови за 

донесување на Урбанистички проект со идеен 

проект - Измена и дополнување на 

урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на 

фотоволтаична електрана на КП 2463, 2464, 

2465, 2466, 2467 и КП 2468, КО Крушево-вгр., 

општина Крушево (намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фотонапонски панели за 

производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште)), со идеен проект за 

изградба на фотоволтаична електрана со 

P=499,77 kWp, на КП 2463, 2464, 2465, 2466, 

2467 и КП 2468 КО Крушево-вгр, Општина 

Крушево (фаза архитектура и фаза 

електрика), со технички број: 11-11/24, од 

јули 2023 година, и се одлучи како во 

диспозитивот на ова решение. 

 

Правна поука: Против решението на 

градоначалникот на општината, може да се 

изјави жалба во рок од 15 дена од денот на 

приемот на решението, преку овој орган до 

органот на државната управа надлежен за 

вршење на работите на уредување на просторот 

(МТВ). 
Бр.21-847/23 од 31.10.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
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